<sup>1</sup> *I Libri Iurium*, I/5, n. 863 e I/6, n. 1104.

<sup>2</sup> *I Libri Iurium*, I/5, n. 864 e I/6, n. 1106.

nata villa Aymelie, scripto manu Benedicti de Fontanegio, notarii, MCCLXXVI, die XXIII<sup>a</sup> novembris<sup>1</sup>; item quodam instrumento convencionis facte per homines universitatis Balbazani cum comuni Ianue, scripto manu Bonvecini Lavagna<sup>2</sup>; item instrumento solucionis et quitacionis precii locorum, terrarum et villarum et aliorum contentorum in dicta vendicione per dictum dominum Nicolaum de Flisco comuni Ianue scripto manu Lafranci de Valario, MCCLXXVIII, die \*\*\*<sup>3</sup>; item quodam privilegio serenissimi domini Frederici, Romanorum imperatoris, composito per Uldaricem<sup>r</sup> cancellarium<sup>4</sup>; item alia sententia lata per Albertum, marchionem de Incisa, et socios inter comune Ianue, ex una parte, et quosdam marchiones de Malaspina, ex altera, MCLXXVIII<sup>5</sup>, die XV<sup>a</sup> marcii, scripta manu Lantelmi, notarii<sup>7</sup>, item visa quadam scriptura deposita per dictum Antonium, dicto nomine, MCCCCXVI, die XX<sup>a</sup> marcii, cuius tenor talis est:

Dictus Antonius, dicto sindicario nomine, constitutus in iure et in presentia egregii et venerandi collegii occasione questionis etc. et inter alia subicitur in dicta scriptura ut infra, subdens dicto nomine quod per dictum Antonium, dicto nomine, quod<sup>t</sup> per exhibita per dictum Antonium, dicto nomine, constat de veris titulis dicti comunis in dicto loco et de dominio et proprietate dicti comunis tam per titulos et proprietates, de quibus apparet per exhibita per dictum Antonium, dicto nomine, quam etiam ex longa et antiquissima possessione quam habuit dictum comune in dicto loco Aymelie, ex quibus titulis et possessione cum bona fide dictum comune nedum ex possessione decem vel viginti annorum, sed ex longissima possessione tanti temporis, quod in contrarium memoria non existit, prescripset dictum locum pleno iure etiam si a principio non fuisset in eum translactum dominium et maxime contra ypotecham quam pretendit dictus Conradus in dicto castro in persona quondam Nicolai Antonii de Auria tanquam successoris et ex descendentibus quondam Barnabovis de Auria, cui asseritur alias fuisse dictum castrum tradditum pignori pro florenis mille auri. Item dicit et exponit quod originalis causa proprietatis quam pretendit dictus Conradus in dicto castro Aymelie est ex persona dicti quondam Nicolai Antonii tanquam ex assertis descendentibus dicti quondam domini B(a)rnabovis, cui quidem domino Barnabovi asseritur alias fuisse tradditum ex causa pignoris flor(enorum) mille, vigore asserti instrumenti, ex

<sup>1</sup> *I Libri Iurium*, I/5, n. 865 e I/6, n. 1107.

<sup>4</sup> *Ibidem*, I/2, n. 285.

<sup>2</sup> *Ibidem*, I/6, n. 1088.

<sup>5</sup> *Ibidem*, I/3, nn. 560, 561.

<sup>3</sup> *Ibidem*, I/5, n. 846.

quo instrumento fuit actum et ita a iure disponitur quod dictus Barnabos dictum castrum et locum tenere debet ex causa dicti pignoris quousque dicto Barnabovi satisfactum esset de fructibus, introytibus et redditibus dicti castri et terrarum ipsius de dictis florenis mille et expensis fiendis pro custodia dicti castri. Qui dominus Barnabos et ipsorum<sup>u</sup> descendentes perceperunt et habuerunt tot fructus, proventus et redditus ex dictis locis qui sufficerunt / (c. 317r.) ad solucionem dictorum florenorum mille, deductis expensis custodie dicti loci et multe plures, unde etiam si dicto Conrado compet(eret) ius habendi ex persona dicti quondam Nicolai Antonii, quod tamen non conceditur, nullum aliud ius sibi compet(eret) quam ypotece vel pignoratice in quantum non esset sibi solutum, deductis fructibus ut supra et sic dicto comuni solvente dictos florenos mille vel illam partem ex eis quam restarent<sup>v</sup> recipere heredes dicti quondam domini Barnabovis si quid recipere restant, quod non credit, deductis fructibus et redditibus predictis, nullum ius competeret dicto Conrado in dicto loco Aymelie et per consequens apparet dicto Conrado nullum ius competere in dicto loco etiam ex iuribus et instrumentis per eum exhibitis, maxime nulla precedente condemnacione contra principalem de dictis florenis mille nec facta executione et quod<sup>w</sup> si quod ius competeret, dictum comune haberet ius redimendi dictum locum, ipso solvente dictos florenos mille vel illam partem ex eis que restaret debitor, deductis et computatis fructibus et redditibus et ita pronunciari dicto nomine petit et requirit et hec ad presens dicit dicto nomine sub reservacione etc.

Visis etiam quibusdam aliis exhibicionibus factis per dictum Antonium, dicto sindicario nomine, hoc anno, die XXVIII<sup>a</sup> maii, et primo duabus sententiis et declarationibus alias latis et factis inter comune Ianue et quosdam marchiones de Malaspinis per Albertum, marchionem de Incissa, et socios, arbitros assumptos inter ipsas partes, quarum altera fuit lata MCLXX, die XV<sup>a</sup> martii<sup>1</sup> et alia MCLXXIII, die XV<sup>a</sup> martii<sup>2</sup>, extracta per Antonium de Credentia, notarium, de registro privilegiorum comunis Ianue; item quodam decreto ample baylie tunc concesse per tunc dominum ducem et consilium dictis Ingho Bono et socio<sup>x</sup>, officialibus, extracto de actis publicis cancellarie comunis Ianue, MCCCXXXVI, die XVI<sup>a</sup> iunii<sup>y</sup>; item quadam particula testamenti et ultime voluntatis dicti quondam domini Nicolai Antonii, extracta de cartulario instru-